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اهدای ۴هزار کوله پشتی به دانش‌آموزان کم برخوردار

وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه‌۱۲: 4هزار کوله و ملزومات تحصیلی به دانش‌آموزان کم‌برخوردار قلب 
تهران در قالب پویش »نسیم مهربانی« اهدا شد. این بخش از تهران ۴۸هزار دانش‌آموز در بیش از ۲۴۶مرکز 

آموزشی دارد. در ‌ماه بازگشایی مدارس به بیش از ۱۰۰مدرسه خدمات شهری، ترافیکی و عمرانی ارائه شد.

مجوز دستفروشی به اتباع تهران داده نمی‌شود
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت صنایع و ساماندهی مشاغل شهر تهران: هرگونه دستفروشی اتباع  در معابر جرم 
محسوب می‌شود و مدیریت شهری برنامه‌ای برای صدور مجوز برای دستفروشی اتباع خارجی در تهران ندارد. پسندیده 

نیست اتباعی که مجوز قانونی برای حضور در ایران ‌ندارند، در کشور تردد کنند و ما اجازه این کار را به آنها نمی‌دهیم.

رشد سرعت نوسازی بافت فرسوده تهران
حسین جنتی، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران: در شهر تهران ۲۵۰هزار پلاک فرسوده و ناکارآمد معروف 
به بناهای لرزان وجود دارد که سال‌۱۴۰۳ با رشد و افزایش ۲۵۰درصدی صدور پروانه ساختمانی در بافت‌های 

فرسوده در مقایسه با سال‌۱۴۰۲، شاهد رشد سرعت نوسازی بسیار خوبی در این مناطق از تهران بودیم.

ارائه قطعات خودرو به تاکسی‌ها
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: توافقات خوبی با شرکت‌های 
 تأمین قطعات خودرو صورت گرفته تا رانندگان تاکسی بتوانند از خدمات ویژه این شرکت‌ها استفاده کنند. 

بر این مبنا ۱۰قطعه اصلی و مهم خودروهای تاکسی با تخفیف ویژه‌ای ارائه خواهد شد.

پیگیریمحمدسرابی ؛ روزنامه‌نگارعمران

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

کارگاهی به‌وسعت شهر
روند به‌پایان‌رسیدن و بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی در 
شهر تهران از 3سال پیش تا‌کنون سرعت گرفته‌است و در این 
میان تعدادی از طرح‌های ترافیکی که گره‌گشای رفت‌وآمد 
در شهر بودند، به نتیجه رسیدند. در اینجا برخی از پروژه‌های 

این مدت را مرور می‌کنیم. 
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رد یک ادعا
شهرداری منطقه یک: قطع درختان مدرسه 

حکیم صحت ندارد 
در روزهای اخیر تصاویر و متنی با مضمون قطع درختان 
و ساخت‌وساز غیرمجاز در ملکی چند هزار متری واقع در 
خیابان منایی منطقه یک شهرداری در شبکه‌های مجازی 
دست به‌دست ‌شد. به ادعای تعدادی از همسایگان ملک 
مذکور، با وجود اینکه شهرداری فقط مجوز تعمیرات 
غیراساسی داده اما مالک درختان کهنسال را قطع و 

ساخت‌وساز کرده است. صحت و سقم این ادعا را از شهرداری 
منطقه یک جویا شدیم.

 گزارش مشاهدات کارشناس فضای سبز
روابط‌عمومی شهرداری منطقه یک با رد ادعای طرح شده 
و ارسال تصاویر ماهواره‌ای ملک مذکور، توضیح می‌دهد: 
»پیرو بازدید انجام شده در روز 1402/۰۹/11 از ملک 
مذکور )مدرسه بین‌المللی حکیم( به نشانی خیابان شهید 

باهنر، کوچه منایی پلاک 6 و 8 حین بازدید موردی مبنی بر 
قطع درخت در محل مشاهده نشد و با توجه به اینکه متراژ 
ملک یادشده بالای 2هزار متر است طی نامه‌ای درباره بازدید 
کارشناسان سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران نیز 
مکاتبه‌ صورت گرفته است. همچنین یادآور می‌شود در 
روزهای 1403/۰۵/17 و 1403/07/01هم از محل مذکور 
مجددا بازدید به عمل آمده که درخصوص قطع اشجار هیچ 

موردی مشاهده نشد.«
به‌گفته شهرداری زمین بازی مدرسه بین‌المللی حکیم در 
حال آماده‌سازی است و همانطور که در تصاویر زیر مشاهده 

می‌کنید، هیچ‌گونه ساخت‌و‌سازی‌ در آن رخ نداده است.

بدرقه یاران
 در میدان انقلاب 

در یک سو‌ بانوی جوان فرزند‌در‌آغوش، برای رهسپاری همسرش 
آمده و درکنار پنجره‌ای دیگر، پیرزن با بغض مادرانه و چشمان 
اشک‌آلود، تسبیح‌به‌دست و ذکرگویان برای خداحافظی با تنها 
پسرش تازه از راه رسیده؛ پسری که یکی از ده‌ها مسافر قطار 
راهی خرمشهر است. قطار آماده اعزام است و چشم‌های منتظر 
و ملتهب در پی‌شان دوخته شده؛ چنان‌که به قول زنده‌یاد قیصر 
امین‌پور، »قطار می‌رود، تو می‌روی، تمام ایستگاه می‌رود...« . این 
حکایت سازه فرهنگی است که این روزها در میدان انقلاب جا 

خوش کرده؛ سازه‌ای با عنوان »بدرقه یاران«.

سازه فرهنگی 
این سازه فرهنگی که همزمان 
با آغاز هفته دفاع‌مقدس و برای 
یادآوری رشادت‌ها و دلاوری‌های 
بزرگ‌مردان سرزمینمان در میدان 
انقاب جانمایی شده‌، تا پایان 
هفته دفاع‌مقدس در دور تا دور 
میدان انقلاب پابرجاست. سازه 
به‌صورت ‌۵واگن قطار دوبعدی 
و یادآور قطار بدرقه رزمندگان 
8سال دفاع‌مقدس به‌سوی جبهه 

جنگ ساخته شده است.

شادی به‌وقت سالمندی 
۴ سرای زندگی تا پایان سال در پایتخت به بهره‌برداری می‌رسد

براساس آمار۱۳ درصد جمعیت شهر تهران سالمند هستند؛ 
جهاندیدگانی که باتوجه‌ به کهولت سن، نیازهای ویژه‌ای در 
حوزه سلامت جسم و روان دارند. خدمات مورد نیاز این گروه 
در مراکز تخصصی خصوصی با هزینه‌های بالا ارائه می‌شود؛ اما 

اداره کل سلامت شهرداری تهران با فراهم‌ کردن زیرساخت‌ها 
و استفاده درست از ظرفیت‌های موجود در شهر مانند سراهای 
محله‌ها این خدمات را اعم از ورزشی، تفریحی، اجتماعی، 
آموزشی و حتی مشاوره و سنجش سامت جسم و روان 
رایگان یا با حداقل هزینه ارائه می‌کند. حمید صاحب، مدیرکل 
اداره سلامت شهرداری تهران، از آخرین وضعیت سالمندان و 

نحوه خدمت‌رسانی به این گروه از شهروندان می‌گوید.

سالمندی ۱۶ درصدی در مناطق
قطعا در بوستان‌ها و پاتوق‌های محله‌ها با آنها 
مواجه شده‌اید؛ موسپیدانی که عصرها دور هم 
جمع می‌شوند و از هر  دری سخن می‌گویند. 
تعداد جهاندیدگان در مناطق ۲۲ گانه متفاوت 
است. در برخی از مناطق مانند ۱، ۳ و ۶ تعداد 
جهاندیدگان ساکن بیشتر است و به ۱۶ درصد 
می‌رسد و در مناطق ۱۸ و ۱۹ هم تعدادشان 
کم است. نکته‌ای که درباره آنها نباید فراموش 
کرد این است که کوله‌باری از تجربه دارند و 
باید نسل جوان به‌عنوان چراغ راه آینده از آن 

استفاده کند.

انزوای ۱۰ درصد سالمندان
سالمندان بیش از هر چیز نیاز به حضور در جمع و گفت‌وگو 
با همسالان و حتی سایر افراد دارند. تنها ماندن سالمندان 
سبب انزوای آنها می‌شود و براساس آمارها اکنون ۱۰ درصد 
سالمندان منزوی هستند. برای رهایی جهاندیدگان از 
این چالش نیاز به اجرای برنامه‌های شاد و متنوع و البته 
سرگرم‌کننده است. حضور اعضای خانواده اعم از فرزندان و 
نوه‌ها در این برنامه‌ها و همراهی‌کردن سالمندان، به افزایش 

نشاط اجتماعی آنها کمک می‌کند.

عضویت ۱۶ هزار سالمند در کانون‌ها
در سراهای محله‌ها ،کانون‌های جوانان، 
بانوان، معلولان و... راه‌اندازی شده است. 
باتوجه ‌به جمعیت ۱۳ درصدی سالمندان 
در تهران راه‌اندازی کانون سالمندان 
ضروری بود. این کار انجام و اکنون ۱۶ هزار 
سالمند در آن عضو هستند. دورهم بودن 
جهاندیدگان در این کانون‌ها سبب افزایش 
اعتمادبه‌نفس و تقویت روابط اجتماعی‌شان 
می‌شود. اعضای کانون سالمندان شخصا 
اقدام به شناسایی چالش‌های سالمندان 

محله‌ها می‌کنند.

افتتاح ۴ سرای زندگی
سالمندان هم مانند هر 
شهروند دیگری نیاز به 
مراکزی دارند که بتوانند کنار 
همسالان خود وقت‌گذرانی 
کنند؛ مراکزی که خدمات و 
دوره‌های آموزشی متناسب 
با وضعیت جسمی سالمندان 
داشته باشند. سراهای زندگی 
)فراهنگ( در راستای همین 
مطالبه قرار است راه‌اندازی 
شوند. البته نخستین سرای 
زندگی در منطقه ۲۱ شروع 
به فعالیت کرده است و تا 
پایان سال هم ۴ سرای زندگی 
در مناطق ۴، ۱۱، ۱۴ و ۲۰ 

راه‌اندازی می‌شود.

مشارکت ۷۰ هزار سالمند در »نشاط سالمندی«
افزایش نشاط اجتماعی، رویکرد مدیریت شهری در 
این دوره است. علاوه بر برنامه‌های ملی و مذهبی، 
در ابعاد کوچک‌تر برنامه‌های شاد و مفرح برای 
سالمندان پیش‌بینی و برنامه‌های سرگرم‌کننده 
ورزشی، فرهنگی، اجتماعی و... که در قالب رویداد 
نشاط سالمندی اجرا می‌شود. این برنامه‌ها سال 
گذشته با حضور ۱۴ هزار سالمند اجرایی شد و 
امسال پیش‌بینی می‌شود ۷۰ هزار سالمند در آن 

مشارکت کنند.

ارائه ۷۰ هزار مشاوره رایگان
نحوه برخورد با سالمند و دوران سالمندی 
بسیار اهمیت دارد. آگاه نبودن به این موضوع 
گاهی اوقات دوران سالمندی را با چالش‌هایی 
مواجه می‌کند و خانواده‌ها دچار مشکل 
می‌شوند. برگزاری دوره‌های مشاوره برای 
سالمندان و اعضای خانواده فرد سالمند 
اهمیت دارد و از این‌رو موضوع توسط مدیریت 
شهری مورد توجه قرار گرفته است. اکنون 
۲۵۰ مشاور با اداره کل سامت شهرداری 
تهران همکاری می‌کنند و سال گذشته ۷۰ 

هزار مشاوره رایگان ارائه شده است.

۱۶ درصد 
ساکنان مناطقی مانند ۱، ۳ و ۶ را 

جهاندیدگان تشکیل می‌دهند

۷۰ هزار
 مشاوره 

رایگان سال 
گذشته در 

مراکز زیر نظر 
شهرداری ارائه 

شده است

۲۵۰مشاور 
اکنون با اداره کل 
سلامت شهرداری تهران 
همکاری می‌کنند‌

۱۶ هزار 
سالمند عضو کانون‌های سالمندی 
محله‌های تهران هستند

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

تهران در بحران، بی‌آب نمی‌ماند
جانمایی مخازن آب اضطراری در گوشه و کنار پایتخت 

تهران از شمال و جنوب در 
محاصره گسل‌هاست و هر 
لحظه ممکن است زلزله‌ای 
سهمگین رخ دهد که 

می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری 
به‌دنبال داشته باشد. یکی از پیامدها 

قطع دسترسی به آب آشامیدنی 
است، از این‌رو آبرسانی اضطراری 
به شهروندان اهمیت بسیاری 

دارد. برهمین اساس از سال1396 
با همکاری شرکت آب و فاضلاب 

استان تهران و سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهرداری تهران، طرح 

آبرسانی اضطراری در پایتخت 
آغاز و تاکنون ۱۷۵مخزن 

آب اضطراری در نقاط 
شهر  مختلف 

جاگذاری شده تا 
بحران  وقت  به 
اختیار  در 
شهروندان قرار 

جانمایی  گیرند. 
آب  مخزن  نخستین 

اضطراری منطقه۱۰ 
بهانه‌ای شد تا 
و  جانمایی  وضعیت 

نصب مخازن آب مناطق مختلف شهر 
را مرور کنیم.

ظرفیت مخازن آب 
اضطراری

 ۱۰۰مترمکعب )۱۰۰هزار لیتر(

مدت تأمین آب مورد نیاز
 شهروندان در زمان بحران‌

 تا ۷۲ساعت پس از بروز بحران

جنس 
مخازن 

فولاد

 مخازن آب 
 اضطراری 
در یک نگاه

چطور آب در این مخازن تازه می‌ماند؟
آب در این مخازن ایستایی ندارد و در چرخش و وصل به شبکه 

است. شیرهای قطع‌کن اتوماتیکی به مخازن متصل است که بر 
اثر لرزش‌های مکانیکی به‌صورت اتوماتیک قطع می‌شوند.
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تعداد مخازن به تفکیک مناطق

 تعداد مخازن نصب‌شده 
سالدر 7سال‌ اخیر
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سال1398
1399

سال
1400

سال
1401

سال
1402 یک 

مخزن
یک 
یک مخزن

20مخزن
 مخزن

9
 مخزن

71
 مخزن

72
 مخزن

مهدی اخ‌الصنایع، شهردار منطقه10: باتوجه به دستورالعمل بهره‌برداری اضطراری 
مربوطه، پس از در مدار قرارگرفتن مخزن، از طرف ستاد مدیریت بحران منطقه تعداد 5نفر 
شامل کارکنان شهرداری منطقه ساکن در محدوده، اعضای گروه دوام محله، معتمدان محله 
و... که حائز شرایط باشند به شرکت آبفا معرفی می‌شوند و آموزش‌های لازم را دریافت می‌کنند 
تا با عنوان »میراب« در شرایط اضطراری بتوانند با نظارت مرجع مدیریتی وقت با هدف استفاده 

عمومی و اضطراری از ذخیره مخزن آب بهره‌برداری کنند.

حسین اخگرپور، شهردار منطقه19: مخازن 
اضطراری آب درصورت بروز بحران و اختلال در 
شبکه آبرسانی برای شهروندان قابل استفاده خواهد 
بود. تأمین آب شرب در مواقع بحرانی ازجمله زلزله 
در کلانشهری همچون تهران مهم‌ترین پارامتر برای 

حفظ حیات و تداوم عملیات امداد‌رسانی است.

فعالیت 
میراب‌ها در 

شرایط
اضطراری

 قابل استفاده
  در زمان 

 بحران
 و اختلال

عبور از  چالش سالمندی
حمید صاحب، مدیرکل اداره سامت 
شهرداری تهران: با توجه به جمعیت 
13درصدی سالمندان تهران، در ابتدای بحران 
سالمندی و پیری جمعیت قرار داریم و اگر 
مداخله به موقع انجام ندهیم این بحران به 
ابربحران اجتماعی و فرهنگی تبدیل می‌شود. 

ریشه سالمندی مربوط به فرهنگ ما نیست و به مدرنیته برمی‌گردد. پیری 
جمعیت، عوارض اجتماعی، فرهنگی، پزشکی، درمانی و... در پی خواهد 
داشت و نشاط اجتماعی کاهش و اختلالات روانی و بیماری‌ها افزایش می‌یابد. 
از این‌رو وظیفه ما پیشگیری و زمینه‌سازی‌ برای حل مسائل اجتماعی و 
فرهنگی برای مقابله با چالش سالمندی است. البته در این موضوع موفق 
نخواهیم بود مگر با مشارکت و همراهی خود سالمندان. به این معنی که 
سالمندان بدانند و بخواهند تا توانمند شوند. در راستای همین رویکرد است 
که برنامه‌های متنوع با موضوعات فرهنگی، ورزشی، تفریحی، اجتماعی و... 

پیش‌بینی شده است.

رویداد گنجینه‌های شهر تهران 
این رویداد در راستای کشف استعدادهای برتر سالمندی برگزار شده است. 
بیش از 14هزار اثر در این رویداد از جامعه سالمندی جمع‌آوری شد که 7هزار 
اثر در سطح غیرحرفه‌ای و 7هزار اثر هم حرفه‌ای بودند. آثار داوری شده‌اند 
و هفته آتی مراسم اختتامیه با حضور سالمندان در برج میلاد برگزار و آثار 

برتر معرفی می‌شوند.

دورهمی یاد ایام 
سالمندان از برنامه‌های گروهی و جمعی مانند تورهای زیارتی و سیاحتی 
استقبال می‌کنند. از این‌رو برنامه دورهمی با عنوان یاد ایام در مناطق 22گانه 
اجرا می‌شود. در این برنامه سالمندان محله‌ها در یک روز دور هم جمع 

می‌شوند و خاطرات خود را تورق می‌کنند.

سالم پیر شویم
خودمراقبتی مبحث مهمی در حوزه سالمندی است. وقتی سالمندان بدانند 
چگونه باید از خود مراقبت کنند قطعا مسیر سالمندی را با سلامتی سپری 
می‌کنند. آموزش مباحث این حوزه در قالب همایش »سالم پیر شویم« با 

حضور سالمندان در مناطق 22گانه برگزار می‌شود.

دوشنبه‌های سالمندی 
دوشنبه‌ها به سالمندان اختصاص دارد. در این روز سالمندان در سراهای 
محله‌ها و بوستان‌ها جمع می‌شوند و برنامه‌های مفرح ورزشی، رقابت‌ها و 
بازی‌های بومی، تست‌های قند و فشار خون اجرا و مشاوره‌های فردی و 

گروهی و... ارائه می‌شود.

پذیرش روزانه در سرای زندگی
سرای زندگی تنها یک مرکز نگهداری روزانه سالمندان نیست، بلکه 
این مراکز با هدف توانمندسازی سالمندان راه‌اندازی می‌شوند. 
جهاندیدگان با شرکت در دوره‌های آموزشی، مشارکت در برنامه‌های 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و... توانمند می‌شوند و می‌توانند از 
خودشان مراقبت کنند. پیش‌بینی می‌شود به‌طور میانگین روزانه 
۵۰ تا ۷۰ سالمند در سراهای زندگی ‌پذیرش شوند. هزینه خدمات 
در این مراکز براساس خدماتی که سالمند دریافت می‌کند متفاوت 
است؛ اما به‌طورکلی هزینه بهره‌مندی از تمام خدمات روزانه 
۲۵۰ هزار تومان است. خدمت‌رسانی به سالمندان بی‌بضاعت و 

کم‌برخوردار هم رایگان خواهد بود.

دوبعدی اکران شده‌ است.رزمندگان در کنار این قطار رزمندگان که نشانه بدرقه ۷ ماکت، مادران و کودکان چوب و نورجنس اثر: آهن، کناف۵۵قاب شهدای دفاع‌مقدسپنجره‌های این قطار= شامل  ‌۴۲۹مترمربعابعاد کل ماکت قطار‌مشخصات سازه
 

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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عکس نگاره

ارائه خدمت‌ به 
سالمندان بی‌بضاعت 

و کم‌برخوردار در 
سراهای زندگی 

رایگان است‌

 خدمت به مردم با توسعه 
حمل‌ونقل عمومی

 اهمیت و پیچیدگی فعالیت‌ها در حوزه 
حمل‌ونقل بسیار زیاد است؛ به این دلیل 
که تصمیمات مدیران این حوزه، چه در عمق و چه در گستره، 
بر زندگی مردم بسیار تأثیرگذار و حیاتی است و ما روزانه با 

سبک زندگی و رفت‌وآمد میلیون‌ها نفر سر و کار داریم.
خوشبختانه امروز اهمیت توسعه حمل‌ونقل در کشور 
به‌خوبی جاافتاده است، اما مسئله مهم، استفاده درست از 
فرصت‌ها برای کار و رفع مشکلات مردم است وگرنه صرفا 
پذیرش مسئولیت‌های مختلف، حاصلی برای هیچ‌کس 
نخواهد داشت. امروز باید روش‌ها و تاکتیک‌های نوینی را در 
این بخش به‌کار بگیریم تا از سرعت تحولات و تغییرات در 
بخش حمل‌ونقل غافل نشویم و عقب نمانیم. در اصل، وظیفه 
همه ما این است که با نگرش تحول‌گرا تنها بر موضوع کار و 

خدمت به مردم تمرکز کنیم.

ادامه از 
صفحه اول

۱۳ درصد
 میانگین جمعیت 

 سالمندان 
شهر تهران است


